In pronuntiatibus quondam illustrissimorum et excellentissimorum dominorum dominorum marchionum Montisferrati super differentiis alias vertentibus inter dominos Sancti Georgii comites Blandrate ac commune et homines Sancti Georgii, inter cetera reperitur pronuntiatum unum quondam illustrissimi domini domini marchionis Ioannis Iacobi tenoris infrascripti, videlicet que contentiones et differentie quarum terminationes nobis reservamus sunt hec, videlicet:

Utrum dicti commune et homines Sancti Georgii teneantur conferre expensas fiendas per dictos nobiles seu aliquem ex eis pro maritando filias vel alias dominas descendentes ex dictis nobilibus seu eis attenentes quas dicti nobiles maritare deberent in futurum.

Item utrum teneantur dicti commune et homines ad conferendum et contribuendum expensas fiendas pro militiis seu calvacatis (*sic*) sive cavaleriis debitis nobilibus per ipsos homines.

Item utrum teneantur ad fortificandum et conferendum expensas / fiendas pro reparatione et fortificatione castrum dicti loci Sancti Georgii seu castrorum et fortificiorum ipsorum nobilium. Item an teneantur ad contribuendum expensas necessarias pro dicti nobilibus pro visitando Terram Sanctam.

Item an teneantur ad expensam necessariam quam fieri contingit per aliquem ex dictis nobilibus pro acquirendo de novo locum aliquem, terram seu castrum.

Item an teneantur contribuere expensas necessarias ex eo quod nobiles vassalli nostri effici vellent vel efficerentur milites.

Item an teneantur ad contribuendum talee et redemptioni et cuicumque alteri expense necessarie pro redemptione dictorum nobilium vel alterius eorum seu liberando eos ab aliquo carcere.

Item utrum teneantur expensis necessariis pro reparatione castrum Sancti Georgii predicti propter incendium occurrens vel occurrens in dicto castrum.

Item utrum ad dictos nobiles devolvantur dotes mulierum decedentium sine liberis in dicto loco Sancti Georgii, ut hec omnia vel eorum effectum latius continetur in litteris patentibus nostris nostro sigillo sigillatis. Datum Pontistu-

rie anno proxime preterito die 25 mensis maii. Cumque / [249] novissime requisiti fuerimus instanter pro parte dictorum nobilium vassallorum nostrorum et dictorum communis et hominum Sancti Georgii quod terminare et declarare vellemus dictas differentias, dubia et debita super dictis casibus, nobis ut supra reservatis volentes precibus et supplicationibus tam ipsorum nobilium quam communis et hominum Sancti Georgii annuere maxime ut absque rancore aliquo partes ipse vivere et manere possint in tranquillo omni iure, via, modo et forma, baylia et de nostre plenitudine potestatis quibus melius possumus participato procerum et nobilium nostrorum consilio. Auditis et intellectis omnibus his que utraque pars nobis dicere et ostendere volunt et super inde habita plena cause cognitione in his scriptis, Christi et beate Marie nominibus invocatis, dicimus <...> serie sententiamus, pronunciamus et declaramus ut infra, videlicet quod dicti commune et homines Sancti Georgii teneantur et debeant solvere dictis nobilibus et eorum heredibus et successoribus perpetuo singulo anno in festo Sancti Martini ianuinos centum auri boni et iusti ponderis, et hoc pro omni et toto eo quod dicti nobiles petere poterent et possent in futurum ac pretendere sibi debere seu contribui debere per dictos commune et homines loci Sancti Georgii, causa et occasione dictorum omnium casuum / supra nominatorum et quorum declarationem nobis reservavimus salvis tamen infrascriptis. Absolventes dictos commune et homines dicti loci Sancti Georgii ab omni et toto eo alio quocumque quod per dictos nobiles seu aliquem ex eis seu eorum heredes et successores petere potuissent et possent nunc vel in futurum occasione contributionis pro dictis casibus et pro aliquibus ex eis et eorum vel alicuius eorum occasione et cetera.